
ACTA N° 242 -2023-OEC-V DE 

 

ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  

 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0001-2023-EP/UO 0860  

1ra Convocatoria 

 

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA CONSTRUIDA DE LAS UNIDADES 

DE LA V DE AF 2023” 

 

En la Ciudad de Iquitos, a los Doce (12) días del mes de mayo de 2023 

siendo las 10:00 Hrs., el Jefe del Órgano Encargado de las Contrataciones de la V 

DE, designado por la Resolución N° 039 -2023/V DE-6.c.1 de fecha 28 de marzo de 

2023, para realizar todas las actuaciones necesaria para la conducción y ejecución 

de la Adjudicación Simplificada N° 0001-2023-EP/UO 0860 1ra Convocatoria cuyo 

objeto es el “Servicio de Mantenimiento de Infraestructura construida de las 

unidades de la V DE AF 2023”, a cargo del Cap EP Diego Alonso APARICIO 

MONDOÑEDO, como Órgano a cargo del procedimiento de selección, con la 

finalidad de admitir, evaluar, calificar y otorgar la Buena Pro. 

 

El Sr. Cap EP Jefe del Órgano Encargado de las Contrataciones de la V DE, verificó 

que solo un (01) postor registró oferta en el SEACE, teniendo como desistidos a los 

participantes inscritos y que no registraron ofertas en el SEACE, los postores son los 

siguientes: 

 

1. EMPRESA KENDAY S.A.C. - KENDAY S.A.C. con RUC N° 20392963651 

 

Acto seguido el Cap EP Jefe del Órgano Encargado de las Contrataciones de la V 

DE, procedió a verificar los documentos obligatorios para admitir la oferta, teniendo 

los siguientes resultados: 
 

1.- ADMISION DE LA OFERTA 

 

N/O POSTOR 
DOCUMENTOS 

OBLIGATORIOS 

OFERTA 

ECONÓMICA 
RESULTADO 

1 EMPRESA KENDAY S.A.C. - KENDAY S.A.C. CUMPLE 282,000.00 ADMITIDA 

 
Acto seguido se procedió a evaluar la oferta admitida, teniendo el resultado siguiente: 

 

2.- EVALUACION DE LA OFERTA 

 

POSTOR 
PRECIO 

DIEZ POR CIENTO 

(10%) POR 

SERVICIOS 

PRESTADOS FUERA 

DE LA PROVINCIA 

DE LIMA Y CALLAO 

BONIFICACION 

DEL 5% POR TENER 

LA CONDICIÓN 

DE MICRO Y 

PEQUEÑA 

EMPRESA 

TOTAL 

PUNTAJE 

ORDEN DE 

PRELACION 

OFERTA PTOS 

EMPRESA KENDAY S.A.C. 

- KENDAY S.A.C. 
282,000.00 100.00 10.00 5.00 115.00 1 

 

Acto seguido se procedió a calificar la oferta del único postor EMPRESA KENDAY S.A.C. - 

KENDAY S.A.C., teniendo el resultado siguiente: 

 

 

 



3.- DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION 

       
      a. EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 

ORDE

N DE 

PRELA

CIÓN  

POSTOR 
CAMIONETA 4X4 BOTE FLUVIAL  

ACREDITACION  

PRESENTA ACREDITA PRESENTA ACREDITA 

1 EMPRESA KENDAY S.A.C. - KENDAY S.A.C. SI SI SI SI CUMPLE 

 

     b. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE: 
(FORMACION ACADEMICA Y CAPACITACION) 

 

ORDE

N DE 

PRELA

CIÓN  

POSTOR 

FORMACION ACADEMICA 

CAPACITACION 

10 HORAS 

LECTIVAS O 

ACADÉMICAS 

ACREDITACION 
ING. 

CIVIL 

Ing. 
Eléctrico o 

Ing. 
Mecánico 
Electricista 

Bach., 
Ingeniero 

civil o 
ingeniero 

de 
ambiente 

1 
EMPRESA KENDAY S.A.C. - KENDAY 

S.A.C. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 

     c. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Y DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

 

ORDE

N DE 

PRELA

CIÓN  

POSTOR 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE  ANEXO 8 EXPERIENCIA 

DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD 

  

  

ESTADO DE 

LA OFERTA 

  ING. 

CIVIL 

Ing. 
Eléctrico o 

Ing. 
Mecánico 
Electricista 

Bach., Ing. 
civil o Ing. 

de 
ambiente 

1 

EMPRESA KENDAY 

S.A.C. - KENDAY 

S.A.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 115,915.95 CUMPLE CALIFICADA 

 

El Sr. Cap EP Diego Alonso APARICIO MONDOÑEDO, Jefe del Órgano Encargado de 

las Contrataciones de la V DE, conforme a los resultados obtenidos de la 

calificación de oferta procede a otorgar la Buena Pro de acuerdo al detalle 

siguiente: 

 

Postor EMPRESA KENDAY S.A.C. - KENDAY S.A.C. por el monto de DOSCIENTOS 

OCHENTA Y DOS MIL CON 00/100 SOLES (S/ 282,000.00), Excluido el I.G.V. 

 

Acto seguido procede a dar lectura a la presente Acta, y no teniendo observación 

alguna ni otro punto por tratar, Sr. Cap EP Diego Alonso APARICIO MONDOÑEDO, 

Jefe del Órgano Encargado de las Contrataciones de la V DE, procedió a suscribirla 

en señal de conformidad, a las 12:20 horas. 
 

 

            

 _____________________________________                
O – 123535400 – O+ 

DIEGO ALONSO APARICIO MONDOÑEDO 
CAP EP 

Jefe del Órgano Encargado de las Contrataciones  

de la V DE 
    

                  


